
 

  
 
 

 
 
Adro, 09/11/2024 

       Ai componenti della Commissione 
Amministrazione Trasparente  

All’Albo Online 
Agli Atti  

  
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-54083 
TITOLO PROGETTO: “DISPERSIONE SCOLASTICA” 

CUP: E84D21001550007 
 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER LA SELEZIONE DI 

DOCENTI ESPERTI E TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DI: 
 
 

- N. 5 edizioni_ PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI 
MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO PER GLI ALUNNI NAI O CHE NECESSITANO 
DI ALFABETIZZAZIONE 

- N.26 edizioni _ PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO 
- N. 22 edizioni_ PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  
 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”;  

BSIC835008 - A077BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006086 - 09/12/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da BARBARA GUSMINI



 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio 
dei Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 
notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto 
delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 
attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – NextGeneration EU”; 
VISTO l’Allegato al D.M. 19 del 02/02/2024 che assegna all’Istituto la somma di 70.397,39 €; 
VISTA le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito relative agli "Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica" prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 
VISTO il progetto “DISPERSIONE SCOLASTICA” avente codice M4C1I1.4-2024-1322 
presentato da questa dirigenza in data 11/10/2024 con codice inoltro 54083.0; 
CONSIDERATO che l’accordo di concessione relativo al progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-54083 
è stato firmato dal Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR in data 23/10/2024 con n. 
di protocollo 0150438; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 5082 del 31/10/2024 
VISTA la delibera n° 1 del 31/01/2024 del Consiglio d’Istituto di approvazione del programma 
annuale per l’esercizio finanziario 2024; 
VISTI i propri avvisi di selezione di personale docente esperto e tutor prot. n. 6077- 6079 e 6081 
del 09/12/2024. 
 

 
DISPONE 

 
Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute è così costituita:  
 
 Barbara Gusmini (con funzione di Presidente);  
 Vianelli Claudia (con funzione di componente della Commissione giudicatrice e 
segretario verbalizzante);  
 Bosio Elida (con funzione di componente della Commissione giudicatrice). 

 
Art.2 

 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno volti a verificare la correttezza delle 
procedure di candidatura e a constatare la proposta e il profilo professionale migliore, in base 
ai criteri presenti nei Bandi di selezione di docenti esperti e tutor. Tutte le attività della 
Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la graduatoria.  

 
Art.3 

  

BSIC835008 - A077BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006086 - 09/12/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da BARBARA GUSMINI



 

I lavori della Commissione inizieranno il giorno 16/12/2024 ore 12.30 presso l’ufficio di 
direzione, e dovranno concludersi entro e non oltre il giorno stesso. Gli esiti della selezione 
saranno resi pubblici sul sito web e comunicati agli interessati. 

 
   Il Dirigente Scolastico Reggente 

           Prof.ssa Barbara Gusmini  
 

   

BSIC835008 - A077BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006086 - 09/12/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da BARBARA GUSMINI


		2024-12-09T14:17:50+0100
	BARBARA GUSMINI




